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حادثه ها

دستگیری سارقان مسلح 
۱۱ میلیارد تومانی

اعضای باندی که با دستبرد مسلحانه به  �
خانه ها ۱۱ میلیارد تومان به چنگ آورده اند، 
دستگیر شدند. پلیس استان البرز با انتشار عکس 
دو عضو اصلی این شبکه از شهروندان خواست 
آنها را شناسایی و جرائم این افراد را گزارش 

کنند.
پلیس آگاهی استان البرز گفت: در پی دستگیری 
۱۱ نفر از اعضای باند سارقان مسلح منزل در 
استان های البرز و تهران در اسفند سال گذشته، 
تحقیقات پلیسی برای شناسایی و دستگیری سایر 
اعضای این باند ادامه یافت و در همین رابطه دو 
نفر از اعضای اصلی این باند شناسایی و در عملیاتی 

پلیسی دستگیر شدند.
سرهنگ محمد نادربیگی اظهار کرد: در بازرسی 
از متهمان یک قبضه اسلحه، بی سیم دستی، 
کلاه گیس، تعدادی اموال مسروقه و دسته کلید 
کشف شد که در تحقیقات پلیسی اعتراف کردند 
با همدستی سایر اعضای باند که قبلا دستگیر 
شده اند، با شناسایی سوژه های خود در نقاط مختلف 
شهرهای استان تهران و البرز اقدام به سرقت های 
مسلحانه منزل کرده و با تخریب در، وارد منزل شده 
و با بستن دست، پا و دهان مال باختگان، اموالی از 
قبیل طلا و لوازم برقی با ارزش و سبک را سرقت کرده 

و متواری می شدند.
رئیس پلیس آگاهی استان البرز افزود: در 
ادامه تحقیقات، خودروهای سارقان که دو دستگاه 
خودروی سمند و پژو پارس بود نیز شناسایی و 
مشخص شد با استفاده از پلاک های جعلی که اخیرا 
از دو دستگاه خودرو در کرج به سرقت رفته است، 
به صورت باندی و در گروه های پنج و شش نفره 
وارد منازلی که اغلب ویلایی بودند، شده و اقدام به 

سرقت می کردند.
او با بیان اینکه متهمان علاوه بر سرقت های 
مسلحانه، به صورت عادی وارد منازلی که ساکنان 
آن حضور نداشتند شده و اموال شهروندان را سرقت 
می کردند، گفت: متهمان تاکنون به ۳۵ فقره سرقت 
مسلحانه و عادی اعتراف کردند که با اقدامات 
صورت گرفته، شش فقره از سرقت های مسلحانه 
و ۱۶ فقره از سرقت های عادی در استان های البرز 
و تهران کشف شد و تلاش برای شناسایی سایر 

مال باختگان ادامه دارد.
پلیس آگاهی استان البرز گفت: بر اساس نظر 
کارشناسان، ارزش اموال مکشوفه تا کنون بیش از ۱۱۰ 

میلیارد ریال برآورد شده است.

۵ کشته
 در تصادف تریلی و پراید

رئیس مرکز اورژانس پیش بیمارستانی  �
لرستان از کشته شدن پنج نفر در تصادف 

بیرانشهر خبر داد.
دکتر علی مهرزاد صفدری اظهار کرد: در تماسی 
در ساعت ۱۲ جمعه با مرکز اورژانس استان، مبنی بر 
وقوع یک مورد تصادف بین یک دستگاه تریلی و پراید 
در قلعه رحیم بیرانشهر، دو کد آمبولانس به محل 

اعزام شد.
او اضافه کرد: در این حادثه یک نفر مصدوم  شد 
که پس از انجام اقدامات لازم از سوی کارشناسان 
فوریت  های پزشکی به بیمارستان شهدای عشایر 

خرم آباد انتقال یافت.
رئیس مرکز اورژانس پیش بیمارستانی لرستان 
بیان کرد: متأسفانه در این حادثه پنج نفر به علت 

شدت جراحات در دم جان باختند.

رخداد

کلاهبرداران میلیاردی 
به دام افتادند

فرمانده انتظامی استان اردبیل از کشف  �
کلاهبرداری ۸۰ میلیارد ریالی در عملیات مأموران 
پلیس آگاهی و دستگیری پنج نفر در این رابطه 

خبر داد.
سردار هوشنگ حسینی اظهار کرد: به دنبال وصول 
یک فقره پرونده کلاهبرداری به پلیس آگاهی اردبیل 
در سال جاری با موضوع فروش و واگذاری ۶۴ واحد 
آپارتمان به افراد مختلف در شهرک پیله سحران، 
بررسی موضوع به صورت ویژه در دستور کار کارآگاهان 

اداره مبارزه با جعل و کلاهبرداری قرار گرفت.
او افزود: با انجام بررسی های تخصصی و 
جمع بندی مستندات و مدارک از جمله چک های 
صادر شده و برگ های قول نامه، ردپای اعضای باندی 
از کلاهبرداران در این رابطه شناسایی و مشخص شد 
پنج نفر از جمله مدیرعامل، هیئت مدیره و اعضای یک 
شرکت تعاونی مسکن در سال های ۹۷ و ۹۸ با تنظیم 
قول نامه های مختلف در بنگاه های املاک، ۶۴ واحد 
آپارتمان را به صورت غیرقانونی به افراد مختلف به 

فروش رسانده و واگذار کرده اند.
فرمانده انتظامی استان اردبیل با اشاره به 
هماهنگی قضائی برای دستگیری کلاهبرداران تصریح 
کرد: با تشکیل تیم های عملیاتی، هر پنج نفر که 
همچنان در شرکت تعاونی مسکن فعالیت داشتند، 
در چند عملیات جداگانه پلیسی دستگیر و به ارتکاب 

جرم خود اعتراف کردند.
سردار حسینی میزان کلاهبرداری کشف شده را 
بنا بر برآورد کارشناسان ۸۰ میلیارد ریال اعلام کرد و 
گفت: کلاهبرداران با تشکیل پرونده به مقام قضائی 

تحویل داده شدند.

کشف عتیقه های هخامنشی
 از یک قاچاقچی

فرمانده مرزبانی استان اردبیل از دستگیری  �
قاچاقچی و کشف مقادیری اشیای عتیقه دوره 

هخامنشیان از سوی مرزبانان اردبیل خبر داد.
سردار سیدشاهین اسمعلی در تشریح این خبر 
گفت: در راستای حراست از میراث فرهنگی و ملی 
و مقابله با قاچاقچیان اشیای تاریخی، مرزبانان هنگ 
مرزی گرمی با اشراف اطلاعاتی، از فعالیت فردی 
مبنی بر فروش و قاچاق آثار و اشیای باستانی مطلع 
شدند و بلافاصله موضوع را در دستور کار خود قرار 

دادند.
او افزود: مأموران پس از اطمینان از صحت 
موضوع، با انجام تحقیقات میدانی مخفیگاه این 
قاچاقچی را شناسایی کردند و پس از هماهنگی با 

مقام قضائی، به محل مد نظر اعزام شدند.
فرمانده مرزبانی استان اردبیل تصریح کرد: 
مرزبانان پس از تفتیش و بازرسی از محل، موفق 
شدند یک قطعه خمره سفالی، یک قطعه پیاله 
سفالی، یک عدد آفتابه مسی، یک عدد کاسه مسی، 
سنگ های قیمتی، چهار عدد قاشق مسی، ۹۸ سکه 
شاهنشاهی، چهار برگ اسکناس شاهنشاهی دو ریالی، 
دو قطعه پلاک، یک قطعه سکه رومی، سه عدد 
تسبیح سنگی، صد قطعه سنگ های زینتی و مقادیری 
مهمات جنگی را کشف و در این رابطه یک نفر را 

دستگیر کنند.
سردار اسمعلی با بیان اینکه کارشناسان اداره 
میراث فرهنگی ارزش محموله کشف شده را بالغ بر ۱۰ 
میلیارد ریال برآورد کردند، خاطرنشان کرد: محموله 
مکشوفه به همراه متهم با تشکیل پرونده قضائی برای 
سیر مراحل قانونی به مراجع ذی صلاح تحویل داده 

شدند.

شرق: پرونده قتل مرد پاکستانی درحالی در دادگاه کیفری 
استان تهران مورد رسیدگی قرار می گیرد که متهم پرونده 
هنوز دستگیر نشده است. به گزارش خبرنگار ما، پرونده 
قتل مرد پاکستانی دو سال قبل به جریان افتاد. مأموران 
در بررسی های خود متوجه شدند جسدی که در یک 
ساختمان نیمه کاره رها شده، متعلق  به مردی پاکستانی 
به نام عظیم است که در ایران کارگری می کرد. پسرعموی 
عظیم که برای شناسایی جسد به پلیس مراجعه کرده 
بود، گفت: من و پسرعمویم در ایران کارگری می کردیم 
و کسی دیگر از اقوام ما در ایران نبود. هر چند ماه یک بار 
هم برای دیدار خانواده به پاکستان می رفتیم. عظیم 
مدتی بود با یکی از هم وطنانم به نام نصرت خان اختلاف 
پیدا کرده بود. نصرت خان می خواست اموال عظیم را از 

او بگیرد و عظیم هم مقاومت می کرد. این اختلاف شدید 
شده بود و نصرت خان چندین بار عظیم را به مرگ تهدید 
کرد و من فکر می کنم او باعث شده پسرعمویم کشته 
شود. پسرعموی من مردی زحمت کش بود و با کسی 
خصومت نداشت که بخواهند چنین بلایی سر او بیاورند 
و غیر از نصرت خان شخص دیگری را به عنوان مظنون 
نمی شناسم. گفته های این مرد در حالی بود که تیم 
تجسس صحنه قتل نیز در گزارش خود اعلام کرد وسایل 
خانه مقتول کاملا به هم ریخته و آثاری از سرقت در خانه 
او مشهود است و به نظر می رسد اموالش دزدیده شده 
است. همچنین پزشکی قانونی اعلام کرد جسد متعلق 
به مردی حدودا ۳۰ ساله است که با پیچیده شدن جسمی 
نرم و قابل  انعطاف دور گردنش و انسداد مجاری تنفسی 

جانش را از دست داده است. علاوه بر این مشخص شد 
روی بدن او آثار درگیری نیز وجود داشته است. با توجه به 
گفته های پسرعموی عظیم، نصرت خان به عنوان مظنون 
اصلی شناخته شد و بازداشت او در دستور کار قرار گرفت. 
پسرعموی عظیم یک بار دیگر مورد بازجویی قرار گرفت تا 
شاید اطلاعات جدیدتری از متهم به دست آید و پلیس 
بتواند ردی از نصرت خان پیدا کند. پسرعموی عظیم به 
مأموران گفت: نصرت خان از اقوام دور ما بود. او با عمویم 
که پدر عظیم است، اختلاف شدیدی داشت و درگیری و 
اختلاف اصلی اش با عظیم هم به خاطر همین بود. او 
زورش به عمویم نمی رسید و می خواست عظیم را اذیت 
کند و پول هایش را بگیرد اما من اطلاعات دیگری از او 
ندارم و نمی دانم حالا کجا است و چه می کند. کارآگاهان 

جنایی به هر کجا که احتمال داشت ردی از متهم وجود 
داشته باشد، رفتند و تحقیق کردند اما فایده ای نداشت. 
ردیابی های مأموران برای دستگیری نصرت خان راه به 
جایی نبرد تا اینکه پسرعموی عظیم مدتی بعد به پلیس 
اعلام کرد به تازگی متوجه شده نصرت خان به صورت 
قاچاقی به بنگلادش رفته است. با اطلاعاتی که این مرد 
به پلیس داده بود، مأموران از اینترپل کمک خواستند 
اما باز  هم به نتیجه مطلوب نرسیدند و سرنخی از محل 
سکونت نصرت خان به دست نیامد. به این ترتیب پرونده 
با صدور کیفرخواست علیه نصرت خان و با شکایت 
اولیای دم عظیم برای رسیدگی به شعبه دهم دادگاه 
کیفری یک استان تهران ارسال و قرار شد تا نصرت خان 

به صورت غیابی به اتهام قتل محاکمه شود.

شرق: اعضای باندی که ۲۲ خانه در تهران را مورد دستبرد قرار داده اند، 
درپی درخواست شکات برای قطع ید سارقان برای محاکمه به دادگاه 
کیفری استان تهران منتقل شدند و مورد محاکمه قرار گرفتند. به گزارش 
خبرنگار ما، اعضای این باند پنج نفره که همگی با هم دوست بودند، شبانه وارد 
خانه ها می شدند و دستبرد می زدند. سال ۹۲ طرح چندین فقره شکایت مشابه 
مبنی بر سرقت از خانه هایی در غرب تهران مأموران را متوجه این موضوع کرد 
که سرقت ها سریالی است. شواهد نشان می داد دزد یا دزدان شبانه و در غیاب 
صاحب خانه وارد منازلی در منطقه بلوار فردوس ، خیابان مرزداران و تهرانسر 
می شوند و پس از شکستن گاوصندوق همه پول، طلا و دلارهای موجود را 
سرقت می کنند. شباهت سرقت ها به یکدیگر نشان می داد دزدی ها احتمالا 
ازسوی اعضای یک شبکه صورت گرفته است. در حالی که شمار سرقت ها به 
۲۲ فقره رسیده بود، مأموران پلیس رد یک دزد سابقه دار را در این پرونده یافتند 
و با انجام تحقیقات گسترده او را شناسایی و بازداشت کردند. این متهم به نام 
افشین در بازجویی ها به شرکت در سرقت های شبانه در محدوده غرب تهران 
با همدستی چهار دوست دیگرش اعتراف کرد. با گذشت چند سال از سرقت ها 
سرانجام چهار همدست افشین بازداشت شدند و به مشارکت در سرقت ها 

اعتراف کردند. سپس پرونده آنها برای رسیدگی به شعبه دهم دادگاه کیفری 
یک استان تهران فرستاده شد. هشت نفر از شاکیان که در جلسه دادگاه حضور 
داشتند، درخواست اشد مجازات را مطرح کردند. یکی از شکات گفت: من چند 
سال است که در خانه ای ویلایی در منطقه مرزداران ساکن هستم. آن شب 
همراه همسر و فرزندان به میهمانی رفته بودیم؛ اما وقتی بازگشتیم متوجه 
شدیم خانه به هم ریخته است. در گاوصندوق شکسته و پول و دلارهایم به 

سرقت رفته بود. شاکی دیگر گفت : من به همراه همسرم در خانه ام در غرب 
تهران ساکن بودم. در غیاب من دزدان با شکستن قفل در وارد خانه شده و پول 
و طلاهایم را سرقت کرده بودند. بعد از این ماجرا همسرم به شدت دچار ترس 
شده بود. به همین دلیل مجبور شدم خانه ام را بفروشم و به منطقه دیگری نقل 
 مکان کنم. من برای دزدان درخواست قطع دست دادم. شش شاکی دیگر 
نیز گفتند درخواست داریم تا دزدان اموالمان به ما برگردانند؛ اما اگر دزدان 
نمی توانند اموالمان را پس بدهند، درخواست قطع دست برای آنها داریم. 
سپس پنج متهم یک به یک به دفاع پرداختند اما هیچ کدام ۲۲ فقره سرقت 
را گردن نگرفتند. هر یک از آنها تنها به پنج یا شش فقره سرقت اعتراف کرد. 
افشین گفت: قبول دارم همراه دوستانم نقشه سرقت را اجرا می کردیم. دو نفر 
مقابل در خانه کشیک می دادند و سه نفر دیگر وارد خانه می شدیم و همه پول 
و طلاها را سرقت می کردیم؛ اما من در همه سرقت ها حضور نداشتم. گاهی 
اوقات دوستانم سه نفره برای سرقت وارد خانه می شدند و سپس اموال سرقتی 
را میان خودشان تقسیم می کردند. چهار متهم دیگر نیز به دفاع پرداختند و 
گفتند در همه ۲۲ فقره سرقت حضور نداشتند. در پایان جلسه قضات وارد شور 

شدند تا برای پنج دزد رأی صادر کنند.

بن بست تحقیقات برای دستگیری قاتل مرد پاکستانی

زمان پیشنهادی: ۲۰ دقیقه 
سودوکو
سودوکو Sudoku یك واژه ترکیبي 
ژاپني به معناي عددهاي بي تکرار 
است و امروزه به جدولي از اعداد 
گفته مي شود که به عنوان یك 
سرگرمي رایج در نشریات کشورهاي 
مختلف به چاپ مي رسد. 

چهره گشایی عروس- محفاظ مدار های الکتریکی- اشاره 
به نزدیک ۱۰- حرف دهن کجی- داغ داغ- جایی در دریا 
که آب دور خود می چرخد و فرو می رود ۱۱- مایعی 
برای ضدعفونی و شست وشوی زخم- سلاح جنگجوی 

قدیم- دوتا نون ۱۲- از نام های بهشت- امامان- امانت 
۱۳- حداقل- آوای حزین- اجاره بها ۱۴- چالاک- 
پشت سر هم- عماد ۱۵- از سلسله هایی که بیش از صد 

سال در ایران حکومت کردند- ضلالت.
افقی: 

 ۱- شکستنش افتخار است- ورم غده های بزاقی 
بناگوش- گیج ۲- استانی پهناور در شمال شرق ایران- 
عدس پخته لعاب دار ۳- همسر حضرت ابراهیم(ع)- 
ارتش قدیم- سامانه ۴- مخفف اگر- سمبل- نکوهش 
۵- اصطکاک- اسب بارکش- میانه بدن ۶- کلمه 
هشدار- مشگین شهر سابق- تندرستی ۷- مؤسسه ای 
برای مبادله و انتقال پول- اثر موسیقایی برای یک 
ارکستر- تعجب زنانه ۸- تفنگ قدیمی- تفاوت 
بین دو چیز- منت گذارنده ۹- شهر آستان حضرت 
عبدالعظیم(ع)- دارای مو یا پشم زیاد- درخت جوان 
۱۰- جایگاه سرپوشیده برای نگهداری هواپیما- قومی 
در قفقاز- مسابقات ورزشی سراسری در یک رشته 
۱۱- روکار ساختمان- عقیده- برجستگی مارپیچ داخل 
سوراخ مهره ۱۲- راهبر کشتی- شانه به  سر- حرف 
محرمانه ۱۳- ستون بندی سخت جانوران- قابله- 
یگانه ۱۴- پشت سر هم- از بزرگان کوفه و یاران خاص 
امام علی(ع) ۱۵- دست شکسته!- شهری در استان 

سمنان- مخفی. 
عمودی: 

۱- چهره- تخت جابه جا کردن مجروح ۲- حمله 
برنده- گران ترین نخ- یک ششم ۳- پسوند شباهت- 
سرنیزه- ینگه دنیایی ۴- هادی الکتریسیته- تازه به 
راه افتاده- اولین حرف الفبای یونانی ۵- بله روسی- 
گلی زینتی- معرفت ۶- هنر بیان افکار به وسیله 
رنگ و شکل- زمینه سازی- همه چیز را جمع می بندد 
۷- نخست زاده- نام ها- یار عروس ۸- دست نماز- روز 
بزرگ و مهم و متبرک- ضمیر متکلم وحده ۹- هدیه 

زمان پیشنهادی: ۴۰ دقیقه
قانون هاي حل جدول سودوکو:
۱- در هر سطر و ستون باید اعداد یك 
تا ۹ نوشته شود. بدیهي است که هیچ 
عددي نباید تکرار شود. 
۲- در هر مربع ۳×۳ اعداد یك تا 
۹ باید نوشته شود و در نتیجه هیچ 
عددي نباید تکرار شود.
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نگاه

سردار عزیزاله ملکی، فرمانده انتظامی استان گیلان: 
همه رفتار و افکار انسان ها در طول زندگی شان سه 
منشأ دارد؛ خصوصیات فردی، خانواده و جامعه، 
سه منبعی هستند که بر تربیت و نحوه شکل گیری 
شخصیت افراد اثرگذارند. مقصود از تبیین اثرگذاری 
جامعه به عنوان یک عنصر قوی در شخصیت افراد، 
این است که جامعه علاوه بر پایه گذاری افکار و 
رفتار، می تواند در تغییر و اصلاح برخی ویژگی های 
شهروندان نیز اثرگذار باشد. برخی خصوصیات منفی 
مانند رذالت، دروغ گویی، ارتکاب به جرم و... دستخوش 
تربیت نادرست خانواده و اثرات سوء جامعه بر انسان ها 
است و هیچ انسانی ذاتا با این خصوصیات منفی پا 
به دنیا نمی گذارد. همان گونه که گاهی افراد تحت 
تأثیر اثرات منفی جامعه قرار می گیرند و مرتکب 
برخی تخلفات و جرائم می شوند، در راستای اصلاح 
افراد هم، درمان های اجتماعی یا پیشگیری های 
اجتماعی به کار گرفته می شوند. اقدامات پیشگیرانه، 
اقداماتی مؤثر علیه عوامل به وجودآورنده انحرافات 
یا بزهکاری های اجتماعی هستند. مهم ترین نکته در 
اقدامات پیشگیرانه این است که قهرآمیز و سرکوبگر 
نباشند. برای جلوگیری از وقوع بسیاری از جرائم و 
تخلفات، بهتر است از مسیرهای جامعه محور گذر کرد. 
برخی از صاحب نظران معتقدند تکیه بیش از حد بر 
مجازات ها و استفاده از مقابله های کیفری، بدون توجه 
به زمینه ها و علل اجتماعی جرائم، علت را ریشه کن 
نمی کند؛ بنابراین نمی تواند تأثیر درخور توجهی داشته 
باشد. مقابله های انتظامی مبتنی بر قوانین کیفری شاید 
در کوتاه مدت اثرات مثبتی از خود به جا بگذارند؛ ولی 

در درازمدت موجب پیچیدگی رفتار بزهکار شده و در 
لباس جدیدی از بزهکاری، نمود پیدا می کنند؛ پس باید 
ریشه های بزهکاری را در بطن اجتماع یا ساختار زیستی 
و روانی افراد جست و جو کنیم و باور داشته باشیم 
هر قدر بی توجهی به وضعیت جامعه و کمبودهای 
مردم بیشتر شود، زمینه های ارتکاب جرم نیز بیشتر 
می شود. جامعه شناسان معتقدند در مسیر مبارزه 
با بزهکاری باید به سراغ زمینه ها و علل اجتماعی 
آن برویم و با خنثی سازی زمینه ها و از بین بردن علل، 
امکان وقوع جرم را به حداقل رسانده یا از بین ببریم. 
اگر بخواهیم با دیدگاه فوق به آسیب های اجتماعی 
بنگریم، علت ارتکاب بسیاری از جرائم و ناهنجاری ها، 
شرایط دشوار اقتصادی و تلاش  برای کسب منافع 
مادی شمرده می شود. در چنین شرایطی رونق تولید و 
اشتغال زایی، بیش از پیش خودنمایی می کند. بر اساس 
بسیاری از پژوهش ها، رونق تولید و اشتغال جوانان 
موجب می شود بسیاری از جرائم خرد از بین برود و در 
نتیجه دستگاه قضا نیز تمرکز خود را بر مبارزه با جرائم 
سنگین تر متمرکز کند. خوشبختانه امروزه دستگاه هایی 
مانند نیروی انتظامی، رویکرد جامعه محوری را در پیش 
گرفته اند و برای مقابله با جرائم و جلوگیری از نقض 
قوانین به دنبال ریشه های اجتماعی آنها هستند؛ چرا که 
پلیس دریافته است با توجه به پیچیدگی به وجود آمده 
در زندگی های مدرن، باید از آنچه در سطح جهانی 
و منطقه ای رخ می دهد، آگاهی داشته باشد و به 

معضلات اجتماعی با دیدگاهی همه جانبه بنگرد. 
نگاه همه جانبه و جامعه محور پلیس، انگیزه ای نوین 
برای اجرای همه برنامه ها و مأموریت های ذاتی خود 
در این زمینه است. از جمله راهکارهای مؤثر در این راه 
می توانیم از آموزش همگانی به شهروندان یاد کنیم. 
موضوع آموزش همگانی شهروندان از جمله راهکارها 
و راه حل هایی است که نقش بسیار مهمی در فرایند 
پیشگیری از وقوع جرم در جامعه ایفا می کند. در این 
راستا پلیس می تواند برای به ثمر رسیدن هرچه بیشتر 
این آموزش ها از عناصر پررنگی که مردم با آنها سروکار 
دارند؛ مانند رسانه ها، ظرفیت تلفن های هوشمند، 
اینترنت و فضای مجازی و... بهره مند شود. توجه به 
نقش رسانه ها در اصلاح رفتار عمومی شهروندان، 
می تواند نقطه روشنی در مسیر پیشگیری اجتماعی 
تلقی شود. همان گونه که تماشای بی ملاحظه برخی 
شبکه های مبتذل غربی در خانواده ها، اثرات سوئی بر 
ذهن اعضای خانواده می گذارد و نادیده گرفتن عفت 
عمومی را رواج می دهد، استفاده از ظرفیت های مثبت 
رسانه برای آموزش های پیشگیرانه نیز می تواند باعث 
تلنگرهای اثرگذاری درراستای جلوگیری از جرائم باشد. 
استفاده صحیح از اینترنت نیز یکی دیگر از موضوعاتی 
است که با توجه به همه گیر بودن آن، باید به آن توجه 
کرد. متأسفانه ظرفیت های مثبتی که این فناوری 
می تواند برای بشر به ارمغان بیاورد، به نحو احسن 
مورد توجه قرار نمی گیرد و در مقابل، استفاده های 

نابجا و تبلیغات منفی در آن به وفور یافت می شود. 
امروزه متولیان فرهنگ و آموزش باید با استفاده از 
ظرفیت  اینترنت تلفن های همراه که در اختیار همه 
اقشار جامعه قرار دارد، نسبت به تولید محتوا اقدام 
کنند و خطرهای استفاده نادرست و عواقب ناگوار 
آن را برای مردم تشریح کنند. اپلیکیشن آموزش 
همگانی پلیس نیز یکی از تمهیدات نیروی انتظامی 
در راستای آگاهی بخشی به جامعه است که به راحتی، 
قابلیت نصب روی گوشی های هوشمند را دارد و 
شهروندان می توانند از این طریق با پیام ها، توصیه ها، 
هشدارها و آسیب های روز جامعه و همچنین 
مهارت های زندگی فردی و اجتماعی، آشنا شوند و 
به صورت گام به گام با پلیس همراه باشند. هدف از 
در پیش گرفتن رویکردهای اجتماعی جامعه و پلیس، 
بهبود وضعیت اجتماعی، اقتصادی، فرهنگی و... 
است. پیشگیری های اجتماعی از جرائم را می توانیم 
مؤثرترین و موفق ترین نوع پیشگیری بدانیم؛ چرا که 
تغییر شرایط محیط اجتماعی و همچنین ارتقای 
سطح فرهنگ و آگاهی، شهروندان را به خود نظارتی 
می رساند و از ارتکاب بسیاری از جرائم و تخلفات 
پیشگیری می کند. اعتمادسازی و جلب مشارکت های 
مردمی، حفظ حقوق مردم ازطریق احترام متقابل، 
برخورد قاطعانه، سریع و به موقع با عاملان جرم، 
حفظ یا ارتقای ظرفیت های سازمانی متناسب با 
نیازهای جامعه، افزایش خدمات رسانی به مردم و... 
از جمله راهکارهایی است که می تواند پلیس را به 
اهداف خود در همدلی و همراه سازی شهروندان برای 

تأمین نظم و امنیت، نزدیک و نزدیک تر کند.

ضرورت پیشگیرى اجتماعى از ارتکاب جرم

درخواست قطع دست براى سارقان سریالى خانه ها


